АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2025                                                                                                        № 2793

Об изменении существенных условий муниципального контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон

о контрактной системе) п о с т а н о в л я ю:

1. Допустить изменение существенных условий муниципального

контракта от 27.09.2023 № 242 (далее – контракт), предметом которого является

выполнение работ по строительству объекта «Городское кладбище на 7-8 км

автодороги Кола-Мурмаши, участок «Сангородок у кедра» (2-ой участок

площадью 16,0 га)» (третий этап), заключенного между Мурманским

муниципальным казенным учреждением «Управление капитального

строительства» и обществом с ограниченной ответственностью «Интерполюс»

(ОГРН 1025100862313, ИНН 5192901372), в части:

1.1. Увеличения цены контракта до 100 605 052 (сто миллионов шестьсот

пять тысяч пятьдесят два) рублей 80 копеек, в том числе по отдельным этапам

исполнения контракта:

1 этап – 49 603 014 (сорок девять миллионов шестьсот три тысячи

четырнадцать) рублей 65 копеек, НДС не облагается;

2 этап – 3 701 176 (три миллиона семьсот одна тысяча сто семьдесят шесть)

рублей 08 копеек, НДС не облагается;

3 этап – 16 184 120 (шестнадцать миллионов сто восемьдесят четыре

тысячи сто двадцать) рублей 53 копейки, НДС не облагается;

4 этап – 21 679 229 (двадцать один миллион шестьсот семьдесят девять

тысяч двести двадцать девять) рублей 43 копейки, с учетом НДС;

5 этап – 9 437 512 (девять миллионов четыреста тридцать семь тысяч

пятьсот двенадцать) рублей 11 копеек, с учетом НДС.

1.2. Изменения авансового платежа в размере 34,32% от цены контракта.

1.3. Увеличения срока исполнения контракта на 35 дней с даты заключения

дополнительного соглашения к контракту.

1.4. Установления сроков исполнения 5 этапа контракта: 35 дней с даты

начала исполнения данного этапа контракта (включает срок выполнения работ:

начало работ по этапу – день, следующий за днем подписания дополнительного

2

соглашения; окончание работ – 10 дней с даты начала работ по этапу

(включительно), срок приемки (с оформлением документа о приемке) и оплаты

заказчиком таких работ).

1.5. Изменения сметы контракта (приложение № 2 к контракту).

1.6. Изменения графика выполнения строительно-монтажных работ

(приложение № 3 к контракту).

1.7. Изменения графика оплаты выполненных по контракту работ

(приложение № 4 к контракту).

2. Выполнение пункта 1 настоящего постановления осуществлять с

соблюдением положений частей 1.3 – 1.6 статьи 95 Закона о контрактной

системе.

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н.

Глава

города Мурманска                                                                            Ю.В. Сердечкин